平成２０年６月１１日

各      位

会 社 名 東 京 鐵 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 吉原 毎文

（コード番号 ５４４５ 東証第１部）

問合せ先  取締役総務・経理・関連事業担当

上席執行役員兼総務・経理部長

       太田 高嗣

（TEL．03－5228－9011）

特別利益計上額の確定について

 当社は、平成 20 年４月１日に 100%子会社である有限会社吉栄と合併いたしましたが（平成 20 年２

月 15 日公表）、これに伴い平成 21 年 3 月期において計上する特別利益（抱合せ株式消滅差益）の金額

が確定しましたのでお知らせいたします。

記

１． 内容

当社が有限会社吉栄から受け入れた純資産と当社の所有する有限会社吉栄株式（抱合せ株式）

の帳簿価額との差額を特別利益（抱合せ株式消滅差益）に計上いたします。

金額  １，７８８百万円

２．業績の見通し

   上記特別利益の業績に与える影響は、平成 20 年５月 15 日公表の「平成 20 年３月期決算短信」

の平成 21 年３月期の個別業績予想に織り込み済みであります。（「次期の見通し」に記載してお

ります。）

   なお、連結業績においては、連結会社間取引として消去されるため、業績に与える影響はあり

ません。

以  上